
 

 
Rua Frei Rafael |Proner  nº 1457 –CEP 86.360-055 – e-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br  – CNPJ 76.235.753/0001-48 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO PÚBLICO – Nº 04/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2025 

UASG 987445 
 
O Município de Bandeirantes-PR avisa aos interessados que a partir de 05/12/2025 está aberto o edital de 
Credenciamento Público, que tem por objeto: CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE 
RADIODIFUSÃO COM ABRANGÊNCIA EM TODA ÁREA URBANA E RURAL DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO 
DE MATÉRIAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, CONFORME A DEMANDA DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR, com vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da 
abertura. A análise dos documentos de habilitação será realizada conforme artigo 230 do Decreto 
Municipal nº 3.537/23, no prazo máximo de até 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da entrega 
da documentação, na sede da Prefeitura Municipal de Bandeirantes – Setor de Licitações, localizada à 
Rua Frei Rafael Proner nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-055. Os interessados deverão apresentar 
a documentação para habilitação a partir do dia 05/12/2025, na sede da Prefeitura Municipal de 
Bandeirantes – Setor de Protocolo, localizada à Rua Frei Rafael Proner nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 
86.360-055, das 07:30 as 11:30, das 13:00 às 16:00, ou via e-mail institucional – 
credenciamento@bandeirantes.pr.gov.br. A retirada do edital poderá ser feita nos sítios eletrônicos: Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, através do link: 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=987445&status=recebendo_proposta&pagina=1&tipos=1, palavra-
chave: 987445, https://bandeirantes.pr.gov.br/licitacao/lista/2025/categoria/31/credenciamento-publico-
2025-lei-141332021/ e também no departamento de Licitações da Prefeitura a partir do dia 05 de 
dezembro de 2025. 

Bandeirantes/PR, 04 de dezembro de 2025. 
 
 

 
CLÁUDIA JANZ DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 


